

単 価 合 意 書

令和8年3月25日に契約した令和7年度北条道路弓原地区外付属物設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年6月17日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長

桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県倉吉市旭田町34番地2

氏名 株式会社井中組 代表取締役 井中 紳二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		139,686,602	
道路土工						
		式	1		958,450	
防草コンクリート						
		式	1		958,450	
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無					
		m2	290	3,305	958,450	
防護柵工						
		式	1		81,675,415	
路側防護柵工						
		式	1		66,916,138	
カーブレール	塗装品 Gr-Am-4E 100m以上 曲線 部補正無					
		m	774	25,944	20,080,656	
カーブパイプ	Gp-A-3E 塗装品 100m以上 曲線部 補正無					
		m	1,553	21,117	32,794,701	
カーブパイプ	Gp-A-2B 塗装品 100m以上 曲線部 補正無					
		m	118	19,171	2,262,178	
カーブパイプ	Gp-B-3E 塗装品 100m以上 曲線部 補正無					
		m	731	16,113	11,778,603	
防止柵工						
		式	1		14,759,277	
基礎ブロック、鋼管基礎 (1号立入防止柵)	鋼管基礎 φ101.6×3.2					
		基	559	4,239	2,369,601	
金網・支柱(立入防止柵) (1号立入防止柵)	2m以下 2m					
		m	1,118	11,082	12,389,676	
標識工						
		式	1		36,466,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工 (S-1型)		式	1		180,456	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.4m 5基以上	基	1	80,846	80,846	
標識板	2.0m2未満	枚	1	99,610	99,610	
小型標識工 (S-2型)		式	1		542,370	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.45m 5基以上	基	3	81,180	243,540	
標識板	2.0m2未満	枚	3	99,610	298,830	
小型標識工 (S-3型)		式	1		435,318	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.1m 5基以上	基	2	99,980	199,960	
標識板	2.0m2未満	枚	2	117,679	235,358	
小型標識工 (S-4型)		式	1		245,643	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.55m 5基以上	基	1	127,964	127,964	
標識板	2.0m2未満	枚	1	117,679	117,679	
小型標識工 (S-5型)		式	1		508,799	
標識柱	単柱式 径139.8 柱長さ5.25m 5基以上	基	1	183,746	183,746	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	2.0m2未満					
		枚	1	325,053	325,053	
小型標識工 (S-6型)		式	1		487,208	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.7m 5基以上					
		基	2	129,632	259,264	
標識板	2.0m2未満					
		枚	2	113,972	227,944	
小型標識工 (S-7型)		式	1		347,087	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.15m 5基以上					
		基	1	150,758	150,758	
標識板 (600×1200)	2.0m2未満					
		枚	1	131,856	131,856	
標識板 (φ 600、180×600)	2.0m2未満					
		枚	1	64,473	64,473	
小型標識工 (S-8型)		式	1		198,071	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.4m 5基以上					
		基	1	151,222	151,222	
標識板	2.0m2未満					
		枚	1	46,849	46,849	
小型標識工 (S-9型)		式	1		444,215	
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ4.5m 5基以上					
		基	1	186,989	186,989	
標識板	2.0m2未満					
		枚	1	257,226	257,226	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工 (S-10型)		式	1		375,828	
標識柱	単柱式 径34.0 柱長さ1.23m 5基以上	基	4	70,811	283,244	
標識板	2.0m2未満	枚	4	23,146	92,584	
小型標識工 (W-1型)		式	1		2,122,300	
標識柱	複柱式 径190.7 柱長さ4.65m	基	1	562,821	562,821	
標識板	2.0m2以上	枚	1	1,559,479	1,559,479	
大型標識工 (T-1型)		式	1		10,819,895	
片持標識柱	φ 508.0×12.7×8385	基	1	5,926,578	5,926,578	
標識板 (700×3500)	2.0m2以上	枚	1	393,715	393,715	
標識板 (2500×5600)	2.0m2以上	枚	2	2,249,801	4,499,602	
大型標識工 (T-2型)		式	1		3,264,528	
片持標識柱	φ 318.5×10.3×6790	基	1	2,001,471	2,001,471	
標識板 (1900×2400)	2.0m2以上	枚	1	732,760	732,760	
標識板 (1650×2000)	2.0m2以上	枚	1	530,297	530,297	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型標識工 (M-1型)		式	1		16,494,437	
門型標識柱	スパン長 25.4m	基	1	11,601,120	11,601,120	
標識板 (700×3500)	2.0m2以上	枚	1	393,715	393,715	
標識板 (2500×5600)	2.0m2以上	枚	2	2,249,801	4,499,602	
道路付属施設工		式	1		6,105,977	
道路付属物工		式	1		6,105,977	
視線誘導標 (1号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	11	12,323	135,553	
視線誘導標 (2号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	25	22,516	562,900	
視線誘導標 (3号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	14	20,014	280,196	
視線誘導標 (4号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	14	26,917	376,838	
視線誘導標 (5号視線誘導標)	構造物取付 30本以上	本	1	15,205	15,205	
視線誘導標 (6号視線誘導標)		個	31	3,821	118,451	
距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(金具固定)	基	14	19,847	277,858	
距離標 (2号距離標)	設置 パネル式(金具固定)	基	2	166,603	333,206	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
距離標 (3号距離標)	設置 パネル式(金具固定)	基	8	21,775	174,200	
距離標 (4号距離標)	設置 パネル式(アンカー固定)	枚	66	4,348	286,968	
中央分離帯防眩板 1号中央分離帯防眩板		枚	188	18,458	3,470,104	
投雪禁止標示板 (1号投雪禁止標示板)		基	2	15,891	31,782	
投雪禁止標示板 (2号投雪禁止標示板)		基	2	21,358	42,716	
橋梁付属物工		式	1		11,651,875	
橋梁用防護柵工		式	1		11,651,875	
落下物等防止柵 (投下物防止柵)	柵高 1.1m アンカーボルト設置無	m	625	18,643	11,651,875	
構造物撤去工		式	1		67,530	
構造物取壊し工		式	1		67,530	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	10	6,753	67,530	
仮設工		式	1		2,761,200	
交通管理工		式	1		2,761,200	
交通誘導警備員 B(昼間)		式	1		2,761,200	200人日

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		139,686,602	
共通仮設費						
		式	1		12,899,508	
共通仮設費						
		式	1		1,181,636	
技術管理費						
		式	1		59,515	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,515	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,122,121	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		11,717,872	
純工事費						
		式	1		152,586,110	
現場管理費						
		式	1		40,163,781	
工事原価						
		式	1		192,749,891	
一般管理費等						
		式	1		29,960,109	
工事価格						
		式	1		222,710,000	
消費税相当額						
		式	1		22,271,000	
工事費計						
		式	1		244,981,000	